

Computo metrico estimativo

Lavori di adeguamento funzionale e manutenzione della struttura Casa di riposo per anziani sita in Gualtieri Sicaminò, P.zza Carmine.

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
1	AP1	Fornitura e installazione di sistema di rivelazione e segnalazione incendi, costituito da: n.1 centrale di rivelazione incendio digitale a 4 loop, n.66 sensori puntiformi di fumo completi di base, n.1 sensore termovelocimetrico completo di base, n.12 targhe ottico/acustiche, n.12 pulsanti di segnalazione allarme, n. 6 sirene interne, n.1 sirena esterna. Il tutto comprensivo di cavo antincendio rosso twistato 2x1,5 mmq e cavidotto, batterie e quanto altro necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte.	1,000				1,000		
					Sommano	corpo	1,000	€ 29 800,00	€ 29 800,00
2	AP2	Fornitura e installazione di porta tagliafuoco REI 120 a 2 ante, dimensioni 1200(800+400)x2150H, luce di passaggio 1112x2160,5H, completa di maniglioni antipánico a leva ed elettromagneti, verniciata RAL7036 grigio luce, completa di serratura, contro serratura ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.							
		Porte tagliafuoco per i filtri a prova di fumo	6,000				6,000		
		Porte tagliafuoco per locale segreteria	1,000				1,000		
					Sommano	corpo	7,000	€ 950,00	€ 6 650,00
3	AP3	Fornitura e installazione di vetrata fissa EI2 90 dimensioni 1000x900H, verniciata RAL, comprese le opere murarie, anche di ripristino, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.							
		Finestre per protezione percorsi di esodo verso scale di emergenza esterne	4,000				4,000		
					Sommano	cad	4,000	€ 2 800,00	€ 11 200,00
4	AP4	Fornitura e installazione di maniglione antipánico del tipo a leva, su porta tagliafuoco a 2 ante, ogni onere e magistero compreso per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.							
		Sostituzione maniglioni antipánico su porte tagliafuoco per accesso su vano scala interno	3,000				3,000		
					Sommano	cad	3,000	€ 356,00	€ 1 068,00
5	AP5	Fornitura e installazione di estintore portatile a polvere da kg 6 classe di fuoco 34A 233BC, completo di supporto a muro, delle opere murarie e di ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.							
			15,000				15,000		
					Sommano	cad	15,000	€ 40,00	€ 600,00
6	AP6	Fornitura ed installazione di estintore portatile a CO2 da kg 5, classe di fuoco 113B, completo di supporto a muro, delle opere murarie e di ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.							
A riportare								€ 49 318,00	

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Riporto € 49 318,00									
7	AP7	Fornitura e installazione di manichetta UNI 45 da mt 20, raccordata UNI 804, compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.	3,000			Sommano	cad	3,000 3,000	€ 100,00 € 300,00
8	AP8	Fornitura e installazione di lancia a leva a tre effetti UNI 45, compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.	3,000			Sommano	cad	3,000 3,000	€ 60,00 € 180,00
9	AP9	Sistemazione attacco VVF al fine del corretto funzionamento in condizioni di mandata, comprensivo del ripristino e/o sostituzione di parti mancanti o malfunzionanti, di eventuali opere murarie e di ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte	3,000			Sommano	cad	3,000 3,000	€ 34,00 € 102,00
10	AP10	Realizzazione di n.3 filtri a prova di fumo REI 90, uno per ogni piano. Le lavorazioni necessarie consistono: - Realizzazione pareti con strutture in cartongesso idonee per garantire la resistenza al fuoco richiesta; - Foratura solai per collocazione canale shunt, necessario per aerazione filtri; - Fornitura e posa in opera di canale shunt EI90 per aerazione filtri; - Ripristino solai forati; - Fornitura e posa in opera griglie aerazione shunt. Comprese le opere murarie, eventuali collegamenti elettrici e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.	1,000			Sommano	corpo	1,000 1,000	€ 100,00 € 100,00
11	AP11	Allargamento di n.2 scale esterne al fine di raggiungere la dimensione di 1,20 m come previsto dalla Normativa di riferimento. Le lavorazioni consistono: - Demolizione dei parapetti esistenti; - Fornitura e collocazione di ringhiere in ferro ancorate lateralmente alla soletta della scala; - Tinteggiatura della ringhiera; - Fornitura e posa in opera di marmi per rivestimento pedata ed alzata. compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.	1,000			Sommano	corpo	1,000 1,000	€ 10 000,00 € 10 000,00
12	AP12	Sostituzione di vasche da bagno non a norma mediante fornitura e posa in opera di vasche da bagno per persone	1,000			Sommano	corpo	1,000 1,000	€ 8 000,00 € 8 000,00
A riportare € 68 000,00									

